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Tabelul Nr.2 b
PLAN DE ÎNVĂŢĂMÂNT

Pentru programul de formare psihopedagogică de 30 de credite pentru nivelul I (iniţial) de certificare 

pentru profesia didactică 

· dublă specializare  -

	Nr

crt
	Discipline de învăţământ
	C1
	C2
	Codul disiciplinei
	Perioada de studiu a disciplinei
	Nr. de ore pe săptămână

*)
	Total ore
	Evaluare
	Credite

	
	
	
	
	
	Anul
	Semestrul
	Număr de ore săptămânal
	C
	A
	C
	A
	Total
	
	

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Discipline de pregătire psihopedagogică fundamentală (obligatorii)



	1
	Psihologia educaţiei
	DF
	DI
	D1P1101
	I                               
	1
	14
	2
	2
	28
	28
	56
	E
	5

	2
	Pedagogie I:

-Fundamentele pedagogiei

- Teoria şi metodologia curriculumului
	DF
	DI
	D1P1202
	I
	2
	14
	2
	2
	28
	28
	56
	E
	5

	3
	Pedagogie II:

- Teoria şi metodologia instruirii

- Teoria şi metodologia evaluării
	DF
	DI
	D1P2103
	II
	3
	14
	2
	2
	28
	28
	56
	E
	5

	4
	Managementul clasei de elevi
	DF
	DI
	D1P3204
	III
	6
	14
	1
	1
	14
	14
	28
	E
	3

	Discipline de pregătire didactică şi practică de specialitate (obligatorii)



	5
	Didactica specialităţii A
	DS
	DI
	D1P2205
	II
	4
	14
	2
	2
	28
	28
	56
	E
	5

	6
	Didactica specialităţii B
	DS
	DI
	D1P3106/B
	III
	5
	14
	2
	2
	28
	28
	56
	E
	5

	7
	Instruire asistată de calculator
	DS
	DI
	D1P3207
	III
	6
	14
	1
	1
	14
	14
	28
	E
	2

	8
	Practică pedagogică în învăţământul preuniversitar obligatoriu – specilalizarea A
	DS
	DI
	D1P3108
	III
	5
	14
	-
	3
	-
	42
	42
	E
	3



	9
	Practică pedagogică în învăţământul preuniversitar obligatoriu  specializarea  B
	DS
	DI
	D1P3209
	III
	6
	12
	-
	3
	-
	36
	36
	E
	2

	TOTAL : nivelul I
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	168
	246
	414
	9E
	35

	
	Examen de absolvire
	-
	-
	-
	III
	6
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	E
	5


*)  Precizări:

1. Precizările de la anexa nr.2 a) la program  (monospecializare)  se aplică şi în cazul programului de studii psihopedagogice pentru dublă specializare.

2. Cele 5 credite suplimentare nu pot fi cumulate în pachetul de 60 de credite necesar obţinerii nivelului II de certificare pentru profesia didactică.
3. C=cursuri, A=activități aplicative(seminare,laboratoare,practică).
	Nr

crt
	Discipline de învăţământ
	C1
	C2
	Codul disiciplinei
	Perioada de studiu a disciplinei
	Nr. de ore pe săptămână

*)
	Total ore
	Evaluare
	Credite

	
	
	
	
	
	Anul
	Semestrul
	Număr de ore săptămânal
	C
	A
	C
	A
	Total
	
	

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Discipline facultative

	10
	Gestiunea eșecului
	DCT
	DO
	D1P2110


	II


	I
	14
	1


	1
	14
	28
	42
	E
	2

	11
	Gândire critică
	DCT
	DO
	D1P2111
	II


	I
	14
	1


	1
	14
	14
	28
	E
	2

	12
	Gândire critică
	DCT
	DO
	D1P3112
	III
	I
	14
	1


	1
	14
	14
	28
	E
	2

	13
	Fericirea (starea de bine) între mituri, știință și practici cotidiene
	DCT 
	DO 
	D1P2213
	II
	II
	14
	1


	1
	14
	14
	28
	E
	2

	14
	Managemntul timpului
	DCT
	DO
	D1P2214
	II
	II
	14
	1


	1
	14
	14
	28
	E
	2

	15
	Managemntul timpului
	DCT
	DO
	D1P3215
	III
	II
	14
	1


	1
	14
	14
	28
	E
	2

	16
	Comunicarea educațională ca abilitatea de viață
	DCT
	DO
	D1P2116
	II
	I
	14
	1
	1
	14
	14
	28
	E
	2

	17
	Comunicarea educațională ca abilitatea de viață
	DCT
	DO
	D1P3117
	III
	I
	14
	1
	1
	14
	14
	28
	E
	2
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